
Elezioni comunali del 14 aprile 2024  
 
 
 
ELEZIONE DEL MUNICIPIO  
 
 
 
LISTA 1: Massagno Rosso Verde 
 
 
 
Candidati 

 
 cognome nome osservazioni data di nascita 

completa 
1. Meier Elena  24.04.1955 
2. Talarico Rosario  20.09.1956 
3. Bernardi Tobia  29.10.1990 
4. Bomio-Pacciorini 

Amichi 
Beatrice  30.06.1968 

5. Lungo Domenico  11.07.1964 
6. Tognetti Dario  07.10.1987 

 
 
 
LISTA 2: il Centro + Giovani del Centro 
 
 
 
Candidati 

 
 cognome nome osservazioni data di nascita 

completa 
1. Asioli Mario  22.07.1947 
2. Brignoni Roberto  12.06.1967 
3. Corti Emilio  27.01.1954 
4. Rusconi Simona  17.05.1973 
5. van der Mei Lombardi Johanna “Anke”  10.06.1958 
6. Zumthor Bernasconi Alessandra  01.05.1973 

 
 
 

LISTA 3: Lega dei Ticinesi, MGL, UDC, UDF, Indipendenti 
 
 
 
Candidati 

 
 

 cognome nome osservazioni data di nascita 
completa 

1. Bouvet Philippe “Phil”  14.05.1973 
2. Albertini Samantha  09.01.1985 
3. Lazarevic Vlatka  03.12.1987 
4. Tami Renato                 UDC 05.10.1950 
5. Zucal Fabio                    UDF 06.09.1964 
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LISTA 4: Partito Liberale Radicale e Verdi Liberali 
 
 
 
 
Candidati 

 
 cognome nome osservazioni data di nascita 

completa 
1. Nicoli Fabio  26.05.1965 
2. Chiappini Giorgio  19.09.1994 
3. Bruschetti-Zürcher Gabriella  17.03.1966 
4. Ardia Arnoldo  08.07.1961 
5. Bindi Scoponi Alberto   14.05.1966 
6. Testino Luigi  04.06.1970 
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ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
LISTA 1: Massagno Rosso Verde 
 
 
Candidati 

 
 cognome nome osservazioni data di nascita 

completa 
1. Bernardi Tobia  29.10.1990 
2. Bomio-Pacciorini 

Amichi 
Beatrice  30.06.1968 

3. Boverat Lorenzo  03.05.1967 
4. Corsaro Giulio  16.04.1973 
5. Gallmann Rosa  13.07.1998 
6. Latella Alessandro  22.08.1987 
7. Lungo Domenico  11.07.1964 
8. Malyguine Nil  09.07.1997 
9. Meier Elena  24.04.1955 
10. Piubellini Ursus  10.09.1971 
11. Talarico Rosario  20.09.1956 
12. Tognetti Dario  07.10.1987 

 
 
 
LISTA 2: il Centro + Giovani del Centro 
 
 
Candidati 

 
 cognome nome osservazioni data di nascita 

completa 
1. Asioli Mario  22.07.1947 
2. Bernasconi Giovanni  05.09.1957 
3. Bernasconi Patrick  11.05.1976 
4. Brignoni Roberto  12.06.1967 
5. Centonze Federico  27.05.1981 
6. Ciaramello Lambrughi Annunziata  03.04.1959 
7. Clericetti Tommaso  04.04.1989 
8. Corti Emilio  27.01.1954 
9. Ermotti Eloisa  10.02.1998 
10. Ferrari Carlo  14.06.1984 
11. Lamprecht Christian  04.06.1968 
12. Locatelli Francesco  17.06.1951 
13. Lombardi Francesco  16.12.1992 
14. Pedrazzini Luigi  11.12.1958 
15. Pozzi Giovanni  02.07.1973 
16. Ranic Sladan  21.11.1989 
17. Ricciardi Benedetto  31.07.1989 
18. Ruggia Francesco  12.05.1955 
19. Sala Mauro  15.02.1984 
20. Soldati Matteo  09.02.1969 



4 
 

21. Tedros Welansa  20.11.2002 
22. van der Mei Lombardi Johanna “Anke”  10.06.1958 
23. Villa Cristina  17.01.1983 
24. Zumthor Bernasconi Alessandra  01.05.1973 

 
 
 
LISTA 3: Lega dei Ticinesi, MGL, UDC, UDF, Indipendenti 
 
 
Candidati 
 
 cognome nome osservazioni data di nascita 

completa 
1. Bouvet Philippe “Phil”  14.05.1973 
2. Albertini Samantha  09.01.1985 
3. D’Amelio Maria  19.04.1981 
4. Mkongo Daniel     Indipendente 12.02.1990 
5. Lazarevic Vlatka  03.12.1987 
6. Tami Renato                 UDC 05.10.1950 
7. Zucal Fabio                    UDF 06.09.1964 
8. Schraner Emanuele  30.10.1981 
9. D’Adam Gregor  17.02.1976 

 
 
 
LISTA 4: Partito Liberale Radicale e Verdi Liberali 
 
 
Candidati 

 
 cognome nome osservazioni data di nascita 

completa 
1. Ardia Arnoldo  08.07.1961 
2. Barella Milton  13.11.1969 
3. Bindi Scoponi Aberto  14.05.1966 
4. Bruschetti-Zürcher Gabriella  17.03.1966 
5. Chiappini Giorgio  19.09.1994 
6. Dias Stefano  02.06.1984 
7. Früh Piero  16.09.1933 
8. Früh Ugo  19.12.1963 
9. Marcacci Danny  20.12.1997 
10. Milani Flavia  21.08.1964 
11. Nicoli Fabio  26.05.1965 
12. Testino Luigi  04.06.1970 

 
 

 


